às disposições da Lei nº 13.709/2018 e Lei nº 8.666/93, legislação correlacionada a política pública e 
suas alterações, mediante as cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente instrumento tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 545 (quinhentos e 
quarenta e cinco) dias, a contar de 27/05/2025 até 23/11/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial, 
desde que não contrariem, implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.